令和３年１２月３日

報 道 機 関 各 位

                       危機管理局防災危機管理課
                       原子力施設安全検証プロジェクトチーム

第３０回青森県原子力政策懇話会の開催について

 標記について、下記のとおり行いますので、お知らせします。

記
１ 日時 令和３年１２月８日（水） １３：３０～１６：３０
      （＊報道関係者の受付開始は、１３：００）
２ 場所 ホテル青森 ３階「孔雀東南の間」（青森市堤町 1-1-23）
３ 案件 ・第６次エネルギー基本計画について
     ・県内原子力施設の新規制基準適合性審査の対応状況等について
４ 出席者 青森県原子力政策懇話会委員、国、県、県内原子力事業者等
５ 取材時の留意事項
（１）事前申込み等は不要であり、当日会場で受付を行ってください。
（２）取材にあたっては、補助の方なども含め全員、必ず社名入りの腕章やＩＤカード等を

着用してください。その他、県事務局の指示に従ってください。
（３）警備の都合上、会場内へのペットボトルの持込みは御遠慮ください。
（４）新型コロナウイルス感染症対策

①ホテル玄関に検温装置がございますので、検温を実施いただき、発熱や体調不良があ

る場合は取材を自粛ください。
②マスクの着用、手指消毒、手洗い及び咳エチケットの徹底をお願いします。
③ソーシャルディスタンスの確保（周囲の方との距離をできるだけ２ｍ程度（最低１ｍ）

保ち行動すること）をお願いします。
④新型コロナウイルス接触確認アプリ「COVID-19 Contact Confirming Application

（略称：COCOA）」のインストールを推奨します。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

防災危機管理課

原子力施設安全検証プロジェクトチーム

参事 安田浩、総括主幹 五十嵐健

電話番号

直通：０１７－７３４－９５８１

内線：４１０６

報道監 危機管理局次長 坂本敏昭